8. sed prædicta. inst. de testa. nume. 4. Fortun. in 1. Gallus. S. & quid si tantum. ff. de lib. & posth. & Couarru. variarum resolu. lib. 3. c. 6. sub nu. 5. merito debebat hebreus innitēs dīctā liberati posse suam vxorem hæredem instituere, & hoc est, quod tantisper exclamauit Constantinus in l. C. de sacr. sanc. eccles. dicens. Nihil esse, quod magis hominib. debeatur, quām vt supremā voluntatis, postquam iam aliud velle non possunt, liber sit stilus, & licitum quod ite non redit arbitrium. & longē prius Papianus in l. si fratres. S. idem respondit. ff. pro soc. dicens. & ideo nec libertatem de supremis iudiciis constringere quis poterit. sicut & imperatores alii in l. pactū. C. de paet. ibi. Nec libertatem testamenti faciēdi mulieris patri potuit auferre. Et vt etiam non præterea, quod inquit Alciat. respon. 123. postquam firmavit in occurrenti suo casu, legem ciuilem seruandā esse ēt inter hebraeos, per d. l. iudei. subdit senō mouere, q̄ Calderinus dicat, q̄ immo inter iudeos seruanda sit lex mosayca. conf. 30. de test. quoniam omnino talis opinio est contra text. in d. l. iudei. quem Calderinus non interpretabur sed peruerit, vt merito Modernus apostillator ad Alexandrum conf. 6. vol. 6. dixerit, hanc op̄i. non esse veram, nisi in his, in quibus inter eos à superiori loci toleratur duntaxat.

24 † Licet tamen hæc fundamenta plura sint & longe subtiliter excogitata, nihilominus in contraria partē descendō premitendo duo. Primum, quod supponitur in casu nostro, lege mosayca specificē caueri, statibus filiis hebraei sibi non licere vxorem suā instituere nec in totum nec in parte. Alterū, q̄ iste casus non repetitur de iure cōi decisus particulariter in personis hebraeorum, videlicet, q̄ possint uxores suas instituere, sed generaliter in l. non ideo. C. de 25 h̄r. inst. † His ita tantibus sequitur & cōis & clara conclusio, q̄ inter hebraeos vbi casus reputatur de iure cōi decisus particulariter in personis hebraeorum, videlicet, q̄ possint uxores suas instituere, nec de iure cōi reperitur in eorū personis specificē decisum contrarium sed generaliter tñ, seruatur lex sua mosayca in decidendo tali casu inter eos vertente, tanquam suum ius speciale, quod derogat iuri cōi tanquam generali. c. generi. de reg. iur. in 6. † & licet Berous in allegato. conf. 28. toleret hoc in successione ab intestato, sed in testamentaria nequam, per d. legem fin. C. de testa. per quam dicit in successione ex testamento specialiter & expressē reperiri derogatum cuicunque legi & consuetudini cōtraria, & sic etiam iudeorum.

31 † Tamen idem iūris esse censeo in successione ex testamento quod & ab intestato, per rōnes Calderini in d. conf. 30. q̄ pariter hēnt locū in successione ex testamento sicut ab intestato, q̄ ut signanter arguit & tenet Rui. conf. 4. col. 2. vol. 2. dicens per hoc, q̄ si per legē uel consuetudinem iudeorū testamētu nō valet scriptū lingua latina sed hebraica tñ, dēt inter eos dicta lex vel consuetudo seruari, veluti specialis quā 32 derogat generali. † Sed & præter Ruinū cōfunditur allegata differentia Beroi inter successionem ex testamento & ab intestato per doctrinam Pauli de monte Pico. in l. Titia cum testamento. S. Titia cum nuberet. num. 62. in fi. ff. de leg. secundo, ubi disputans illum articulū, nunquid si iudeus filios instituat, uxorem uero relinquat dominam, maffariam & usfructuariam, tale legatum restringatur ad alimenta secundum consuetudinem Bulgari, de qua latē per eum post Bartol. & cōteros, concludit, quod si causa est inter hebraeos uelut inter filios & uxorem iudeam, & extat aliqua consuetudo, uel lex specialis inter hebraeos, illa seruanda est uel est recurrendum ad legem Mosaycam, & secundum illam debet interpretari uolun-

Hippolyti Riminaldi

tas testatoris hebrei, his autem cessantibus
recurri debet ad consuetudinem Bulgari. Pa-
tet ergo, q̄ in successione ex testamento vult
Picus legem hebreorum specialem praeualere
consuetudini Bulgari generali:

33. † Tertiò confirmatur egregie per D. meum
Rimi, conf. 186, vbi facta substitutione per he-
breum, si filius decesserit sine liberis, an alii su-
perstites non solum masculi sed etiam foeminae
succedant velut vocatae, dicit, quod sic in suc-
cessionibus ab intestato iudei tenentur serua-
re legem mosaycam, secundum quam stantibus
masculis foeminae non succedunt, ut habetur
Numeri c. 27. veluti propriam eorum legē, non
autem ius commune, quia per speciem deroga-
tur generi. l. vxorem s. Felicissimo. ff. de leg. 3.
& ita tenet Calder. in allegato conf. 30. de testa-
ita pariter hebraus ille testator, vbi filius suus
decederet sine liberis substituendo alios, vide-
tur substituisse masculos & non foeminas, sicut
ab intestato masculi per legem mosaycam erāt
successuri.

Nec obstat (inquit D. meus Rimi.) quod lex
mosayca loquatur ab intestato, nos autē simus
in causa testati, quoniam respondet, quod cum
voluntas testatoris in huiusmodi successioni-
bus attendatur. l. in conditionibus primum lo-
cum. ff. de cond. & dem. conjectura summittur
ex eo, quod masculi essent ab intestato succe-
sori ex forma legis mosaycę, voluisse testatorē
idem seruari in successione ex testamento. iux-
not. in l. hæredes mei. s. cum ita. ff. ad trebel. &
per tex. in l. 1. ff. de bon. poss. contra tab. vbi de
causa intestati arguitur ad causam testati, qua-
re patet allegatam differentiam Beroi proster-
ni, & ad l. fin. C. de testa. infra respondebitur.
34. † vt interim redditum faciamus ad conclusio-
nem Calderini in memoriam suis cōsiliis, quē
sequitur Alex. in l. 1. n. 32. ff. si cer. pet. & conf.
6. col. 2. vol. 6. Ias. in l. qui se patris. nu. 24. C. vn
de lib. Fely. in d. c. iudei. col. 2. vbi citat Floria-
num in d. l. maximum vitium. dicentes sc̄ ita
alias consuluisse cum Ancharano. Fulg. & Ga-
spar de Calder. in hereditate cuiusdam iudici
valoris 30. milium ducatorum, idemque te-
net Anto. Franc. in addi. Abbatis in c. 1. de cō-
sti. in prima car. secundi lateris, & Ioan. Cam-
peg. in traṭa. dotis quæstione finali, qui refert
ita seruatum fuisse Mantue in ardua quæstione
facti, hancque dicit esse communem latē tenēs
eam Ferratius cautela. 24. longeque prolixius
Brun. in traṭ. quod stant. mas. in 6. arti. princ.
nu. 55. Corn. conf. 127. col. pen. conf. 210. col.
pe. vol. 1. conf. 13. col. 4. conf. 115. col. 2. confi.
150. col. 2. conf. 172. col. 2. conf. 180. col. fi. vol.
2. conf. 123. col. 2. con. 323. col. 3. vol. 3. referēs
Salyctum in quodam suo consilio idem deter-
minasse, cui se subscriptis fuit Franc. de Ramo.
Gaspar de Cald. Io. de Fantucis & Ancharan.
quibus addi potest And. Sic. conf. 15. col. 1. vo.
1. conf. 76. col. pe. vol. 3. Card. Alex. in c. de in-